
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.10.2024   № 1538 

  с. Сигаево   

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Комплексное развитие сельских территорий»  

 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Удмуртской Республики 

от 7 февраля 2024 года № 78-р «О распределении субсидий из бюджета 

Удмуртской Республики, в том числе за счет средств, поступивших из 

федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований в Удмуртской 

Республике на реализацию мероприятий по благоустройству сельских 

территорий на 2024 год»»,  руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» от 21.02.2022 № 141 «О внесении изменений в 

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ», Администрация муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики»  п о с т а н о в л я е т:  

  

1.  Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 

территорий», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 28.02.2022 № 174 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Комплексное развитие сельских территорий», следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

следующей редакции: 

 



Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2021-2028 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» составит 

331852,405 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы 

реализации 
Всего 

Субсидии 

из 

бюджета 

РФ 

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

Собственные 

средства  

Внебюд- 

жетные 

источники 

2021 г. 25 555,036 24785,475 766,561 3,000 0,000 

2022 г. 43232,997 41903,346 1295,979 33,672 0,000 

2023 г. 180872,161 136013,880 4206,629 3565,290 37086,362 

2024 г. 60061,365 9673,243 47299,172 732,700 2356,250 

2025 г. 19068,846 0,000 0,000 19068,846 0,000 

2026 г. 3062,000 0,000 0,000 3062,000 0,000 

2027 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого 331852,405 212375,944 53568,341 26465,508 39442,612 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

  

2. Приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района» и № 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                   А.И. Шарафутдинов 

 



 

 

 
 

 

 

 



Приложение 
к постановлению Администрации  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики»  

от 10.10.2024   №  1538 

 
 
 

Приложение 5 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Комплексное развитие сельских территорий»  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
2027 

год 

2028 

год 

16    Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Администрация 

Сарапульского 

района 

     
25555,03

6 
43232,997 180872,161 60061,365 19068,846 

3062,00

0 
0 0 

16 0 1  Аналитическое и 

документационное 

обеспечение 

реализации 

программы 

Всего      0 0 84,210 250,00 0 0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района 
     0 0 0 250,000 0 0 0 0 

16 0 1 2 Разработка проектно-

сметной 

документации и 

проведение 

экспертизы проектов, 

сметной стоимости 

объектов, 

включенных в 

проекты 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

Администрация 

Сарапульского 

района  

636 05 03 1600160180  244 0 0 0 250,000 0 0 0 0 

16 0 2  Современный облик 

сельских территорий 

Всего         0  0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района  

        0  0 0 0 



16 0 2 1 Строительно-

монтажные работы, 

приобретение 

оборудования и 

транспортных средств 

Администрация 

Сарапульского 

района               

16 0 2 2 Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(современный облик 

сельских территорий) 

 

Администрация 

Сарапульского 

района 

636 05 02 16002R576A 244    0 0 0 0 0 

16 0 3  Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(мероприятие по 

благоустройству 

сельских территорий) 

Всего 
     0 1945,53 2636,017 12806,665 5430,846 

2568,00

0 
0 0 

 Администрация 

Сарапульского 

района 636 05 03 

16003L5769 

1600360300 

1600363300 

244 

414 
0 1945,53 2636,017 12806,665 5430,846 

2568,00

0 
0 0 

16 0 3 1 Реализация 

общественно 

значимых проектов 

по благоустройству 

сельских территорий 

Управление 

образования, 

Управление 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики,  

Администрация 

Сарапульского 

района 

636 05 03 
1600360300 

 

244 

414 
0 0 0 3,0 5430,846 

2568,00

0 
0 0 

16 0 3 2 Устройство мини-

футбольного поля на 

территории МБОУ 

Мазунинская СОШ  

Администрация 

Сарапульского 

района 

636 05 03 16003L5769 244 0 1945,53 0 0 0 0 0 0 

16 0 3 3 Устройство 

спортивной 

многофункционально

й площадки по 

адресу: УР, 

Сарапульский район, 

с. Северный  

Администрация 

Сарапульского 

района 

636 05 03 

16003L5769 

1600360300 

1600363300 

244 

414 
0 0 2636,017 0 0 0 0 0 

16 0 3 4 Ремонтно-

восстановительные 

работы улично-

дорожной сети и 

дворовых проездов по 

адресу: Удмуртская 

Республика, 

Сарапульский район, 

с.Мостовое, 

с.Сигаево" 

Администрация 

Сарапульского 

района 

636 05 03 

16003L5769 

 

1600363300 

244 

 
0 0 0 

10447,415 

 

2356,250 

0 0 0 0 



16 0 4  Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(обустройство 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры и 

благоустройство 

площадок, 

расположенных на 

сельских 

территориях, под 

компактную 

жилищную застройку 

 

Всего 

     
25555,03

6 
41287,467 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 

636 
05 02 16004L5763 414 

25555,03

6 
41287,467 0 0 0 0 0 0 

 

16 

 

0 

 

4 

1 

 

Массив 

«Молодежный», 

участок 1 в селе 

Кигбаево 

Сарапульского 

района Удмуртской 

Республики 

Администрация 

Сарапульского 

района 
628 

636 
05 02 16004L5763 414 

25555,03

6 
41287,467 0 0 0 0 0 0 

16 0 5  Развитие жилищного 

строительства на 

сельских территориях 

Всего      0 0 178151,934 47004,700 13638,000 494,000 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района 636 05 01 

16005R5762 

1600500820 

1600560140 

1600560300 

1600563300 

414 0 0 178151,934 47004,700 13638,000 494,000 0 0 

16 0 5 1 Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий (оказание 

финансовой 

поддержки при 

использовании 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований по 

строительству жилья, 

предоставляемого по 

договору найма 

жилого помещения)  

Администрация 

Сарапульского 

района 

636 05 01 

16005R5762 

1600500820 

1600560140 

1600560300 

1600563300 

414 0 0 178151,934 47004,700 13638,000 494,000 0 0 



 Приложение 6 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Комплексное развитие сельских территорий»  

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 
МП Пп 

16    
Комплексное развитие 

сельских территорий 

Всего 331852,405 25555,036 43232,997 180872,161 60061,365 19068,846 3062,000 0 0 

в том числе:          

собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
26465,508 3,000 33,672 3565,290 732,700 19068,846 3062,000 0 0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
53568,341 766,561 1295,979 4206,629 47299,172 0 0 0 0 

субсидии из бюджета 

Российской Федерации 
212375,944 24785,475 41903,346 136013,88 9673,243 0 0 0 0 

иные источники 39442,612 0 0 37086,362 2356,250 0 0 0 0 

 


